

WYJAŚNIENIA TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 138o (usługi społeczne) na: Świadczenie usług pocztowych i kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie odbierania, przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych i ich ewentualnych zwrotów na rzecz Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie.

W związku z pytaniami do treści Ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający działając na podstawie Rozdziału XI pkt 5 Ogłoszenia o zamówieniu, wyjaśnia Ogłoszenie.

Treść zapytań (bez ujawniania źródła zapytania) wraz z wyjaśnieniami Zamawiający zamieści na stronie internetowej (www.przetargi.uek.krakow.pl) – zakładka zamówienia publiczne, do których stosuje się przepisy ustawy Pzp.

Pytanie 1

Zamawiający w Załączniku nr 3 *Wzór umowy* §2 punkt 4 wymaga każdorazowego przedkładania przez wykonawcę potwierdzonej za zgodność z oryginałem prologaty ubezpieczenia w przypadku zakończenia okresu obowiązywania dotychczasowej. Niniejsze rozwiązanie nakłada na wykonawcę obowiązki nie wpływające bezpośrednio na świadczone usługi. Ponadto uchybienie wiąże się dla wykonawcy z nieproporcjonalnie wysoką karą umowną.

Zgodnie z zapisami umowy wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości posiadania odpowiedniego ubezpieczenia, co wyklucza sytuację niepewności po stronie Zamawiającego związanej z nieprzedstawieniem nowej polisy.

Czy w związku z powyższym Zamawiający zmodyfikuje niniejszy zapis, wprowadzając zapis:

„Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości ubezpieczenia w okresie trwania umowy. Zamawiający ma prawo do weryfikacji spełniania niniejszego warunku poprzez wymaganie od wykonawcy przedłożenia potwierdzonej za zgodność z oryginałem polisę kopię dokumentu aktualnego ubezpieczenia”?

W ocenie wykonawcy niniejsze rozwiązanie pozwoli zabezpieczyć prawidłowe wykonanie usług oraz spełnianie wymogów stawianych wykonawcy przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia przywołany zapis w treści umowy w jego dotychczasowym brzmieniu.

Pytanie 2

Zamawiający w Załączniku nr 3 *Wzór umowy* §8 punkt 1 podpunkt 1 określa zadania należące do Opiekuna klienta. Zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa pocztowego oraz regulaminami część z wymienionych czynności wykracza poza zakres obowiązków opiekuna i nie może być przekazana. Realizacja czynności m.in. w postępowaniu reklamacyjnym przez opiekuna byłaby sprzeczna z obowiązującymi przepisami Prawa pocztowego oraz Regulaminem świadczenia usług powszechnych.

Czy w związku z powyższym zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację i:

- realizację przyjmowania zgłoszeń o uchybieniach i reklamacjach zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi postępowania reklamacyjnego określonymi w Prawie pocztowym i przepisach usług powszechnych oraz regulaminach poszczególnych usług;
- udzielanie informacji w zakresie rozpatrywania reklamacji zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi postępowania reklamacyjnego określonymi w Prawie pocztowym i przepisach usług powszechnych oraz regulaminach poszczególnych usług;
- przyjmowanie zgłoszeń dotyczących nieprawidłowości wystawionych faktur zgodnie z drogą zgłaszania nieprawidłowości określoną w dokumentach rozliczeniowych i realizowaną przez dedykowaną jednostkę organizacyjną wykonawcy zajmującą się rozliczeniami?

Pozostawienie powyższych zapisów w obecnej formie może uniemożliwić wykonawcy złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację pkt.1, formułując jego treść w następujący sposób:

Opiekun Klienta będzie odpowiedzialny za:

- a) realizację przyjmowania zgłoszeń o uchybieniach i reklamacjach zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi postępowania reklamacyjnego określonymi w Prawie pocztowym i przepisach usług powszechnych oraz regulaminach poszczególnych usług,
- b) udzielanie informacji w zakresie rozpatrywania reklamacji zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi postępowania reklamacyjnego określonymi w Prawie pocztowym i przepisach usług powszechnych oraz regulaminach poszczególnych usług,
- c) przyjmowanie zgłoszeń dotyczących nieprawidłowości wystawionych faktur zgodnie z drogą zgłaszania nieprawidłowości określoną w dokumentach rozliczeniowych i realizowaną przez dedykowaną jednostkę organizacyjną wykonawcy zajmującą się rozliczeniami.

Pytanie 3

Zamawiający w Załączniku nr 3 *Wzór umowy* §10 punkt 5 wymaga dostarczenia przez Wykonawcę stosownego oświadczenia dotyczącego zmiany stawki podatku VAT. Wykonawca zwraca uwagę, że

zmiana przedmiotowych uregulowań jest niezależna od stron umowy i obowiązuje zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami. W związku z powyższym nie wymaga ona notyfikacji w celu implementacji do poszczególnych kontraktów.

W obecnej formie niniejszy zapis sugeruję, że w przypadku braku przekazania przez wykonawcę informacji o zmianie podatku VAT, usługi nie będą rozliczane zgodnie z nowymi warunkami. Zaistniałaby wówczas sytuacja złamania prawa poprzez wymóg nieprawidłowego rozliczenia usług.

W związku z powyższym wykonawca wnioskuję o usunięcie niniejszego zapisu lub jego modyfikację poprzez podkreślenie wejścia zmian w życie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa powszechnego.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa powyższy zapis.

Niniejsza modyfikacja stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający uznaje, że za opis przedmiotu zamówienia w niniejszym postępowaniu należy uznać Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia wraz z niniejszą modyfikacją z dnia 13-08-2020 r.

Jednocześnie Zamawiający uznaje, że Wykonawcy, którzy złożą ofertę zapoznali się niniejszymi dokumentami oraz zaakceptowali ich treść.

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert **nie ulega** zmianie i nastąpi, w dniu: 17-08-2020 r. [składanie ofert do godz. 11.00, otwarcie ofert o godz. 11.30].

Załączniki:

1. *Zmodyfikowany 3. Wzór Umowy usługi pocztowe.*

*Marcin Zubel
Dział Zamówień Publicznych
Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie*